2020 年 5 月 29 日

ご関係者各位

株式会社山城経営研究所

代表取締役社長 橋本 孝之

新型コロナウイルスに関する当面の対応方針について

【5 月 29 日更新】

株式会社山城経営研究所（代表取締役社長・橋本 孝之）は、新型コロナウイルス感染拡大の状況に

鑑み、社内外への感染被害抑止と経営道フォーラム研修生とＫＡＥ会会員、並びに当社従業員の安全確保

の観点から、次の対応を講じることにしましたのでお知らせいたします。

記

１． 対応期間につきましては

6 月 12 日までは下記の対応を講じます。今後の状況変化においては必要な対応を講じ、

都度ご案内いたします

２． 経営道フォーラム研修生につきまして

(ア) 講演会は原則としてリモート環境で開催いたします

(イ) 研修におけるチーム自主研究活動を制限します

・対面での会議開催を中止し、テレビ会議など非接触の会議方式を推奨します

・チーム研究活動上の企業訪問やインタビュー等は原則禁止とします

３． ＫＡＥ会会員活動につきまして

(ア) 会員または個人が参加するＫＡＥ会活動において、重要な審議や意思決定を行う会合等は

メールや書面審議方式で行うか、リモート環境で開催することを推奨します

(イ) （ア）の環境下においては、当社従業員は必要に応じて参加をさせていただきます

４． 当社従業員の制限と勤務形態につきまして

(ア) 現状の感染状況を踏まえて、社外での会議やセミナーへの参加、不要不急の出張を

自粛いたします

(イ) 全従業員を対象に原則として在宅勤務とさせていただきます

以上

今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を考慮し、政府行動計画と対応方針に基づき、

必要な対応を実施いたします。ご関係者の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

※本件に関するお問い合わせ

  株式会社山城経営研究所 取締役 竹之内 由美子（たけのうち ゆみこ）

TEL：03-6674-1836  メール：info@kae-yamashiro.co.jp

tel:03-6674-1836
mailto:info@kae-yamashiro.co.jp